桂青科组发〔2017〕1号

关于公布第四届广西青少年科学节活动
评审结果的通知
各市科协、文明办、教育局、科技局、团委，各大中专院校：
由自治区科协、文明办、教育厅、科技厅、共青团广西区委联合举办的第四届广西青少年科学节已于2016年10月31日落下帷幕。活动开展以来得到各市科协、文明办、教育局、科技局、团委等部门的高度重视，各单位通力协作，精心组织，周密安排，在广西科技馆主场及全区范围内开展了200多场次社会影响力大、科学趣味性强的青少年科普主题活动，100多万青少年参与其中，在全社会广泛营造了学科学、爱科学、用科学的良好氛围。根据《关于举办第四届广西青少年科学节的通知》（桂科协青发〔2016〕12号）精神，经各市科协及相关单位组织申报、广西青少年科学节组委会综合评审，共评选出第四届广西青少年科学节优秀组织单位30个、优秀活动20个、特色活动30个和先进个人100名。评审结果已于2016年12月21日-12月25日在广西科协网及广西青少年科技创新网上公示，公示期间无异议，现将评审结果予以公布（名单见附件）。
希望相关单位和个人认真总结经验，开拓创新，充分发挥引领示范作用，为广西青少年科学节的深入开展打开新局面，为进一步促进我区青少年科技教育事业的发展，提高青少年科学素质作出更大成绩。
请相关单位认真填写《第四届广西青少年科学节活动项目补助经费表》（见附件5），盖章后于2017年1月25日前传真至广西青少年科学节组委会办公室，或发送电子版至指定电子邮箱。各单位收到拨款7日内开具“发票”或“行政事业单位资金往来结算票据”并邮寄至指定地址，付款单位填写“广西壮族自治区科学技术馆”，收款项目填写“第四届广西青少年科学节活动项目补助经费”。

联 系 人：张薇 李丹
地    址：南宁市民族大道20号广西科技馆505室
邮政编码：530022

联系电话（传真）：0771-2802163

电子邮箱：qszhk@163.com

附件：1.第四届广西青少年科学节优秀组织单位名单（30个）
      2.第四届广西青少年科学节优秀活动名单（20个）
      3.第四届广西青少年科学节特色活动名单（30个）
      4.第四届广西青少年科学节先进个人名单（100个）
5.第四届广西青少年科学节活动项目补助经费表
广西青少年科学节组委会
2017年1月7日
附件1
第四届广西青少年科学节优秀组织单位（30个）
	所在市/高校
	申报单位

	南宁市
	南宁市中小学校外教育活动中心

	南宁市青少年活动中心

	南宁市埌西小学

	柳州市
	柳州市东环路小学

	柳州市三中路小学

	桂林市
	桂林市秀峰区教育局

	梧州市
	梧州市龙圩区教育局

	梧州市第二实验小学

	北海市
	北海市海城区青少年学生校外活动中心

	中央民族大学附中北海国际学校

	防城港市
	防城港市科技馆

	防城港市第一中学

	钦州市
	钦州市科学技术协会

	钦州市第一中学

	贵港市
	贵港市科学技术协会

	贵港市港南区青少年学生校外活动中心

	百色市
	德保县实验小学

	贺州市
	贺州市科学技术协会

	富川瑶族自治县科学技术协会

	富川瑶族自治县青少年校外活动中心

	昭平县教育局

	河池市
	河池市科学技术协会

	南丹县青少年学生校外活动中心

	来宾市
	来宾市科学技术协会

	合山市科学技术协会

	武宣县科学技术协会

	崇左市
	崇左市科学技术协会

	高  校
	广西科技大学

	广西民族师范学院

	广西师范大学科学教育研究所

附件2

第四届广西青少年科学节优秀活动（20个）
	所在市/高校
	活动名称
	申报单位

	南宁市
	体验科学快乐成长
	南宁市西乡塘区双定镇中心小学

	柳州市
	小小创客——科技实践活动
	柳州市弯塘路小学

	桂林市
	走近创客 体验创新——桂林市大河初级中学2016年科学调查体验活动
	桂林市大河初级中学

	2016年芦笛小学第四届科技节
	桂林市芦笛小学

	桂林市力创小学科技节
	桂林市力创小学

	梧州市
	京南中心小学乡村学校少年宫2016年科技节暨素质教育技能竞赛
	苍梧县京南中心小学

	防城港市
	东兴市京族学校第四届校园科学节
	东兴市京族学校

	钦州市
	钦州市外国语学校2016年第五届科技节活动
	钦州市外国语学校

	“让科技创新成为每一个二中人的基因”钦州二中第二届科学节
	钦州市第二中学

	钦州市灵山县实验小学第四届科学节
	钦州市灵山县实验小学

	贵港市
	“展开想象翅膀，放飞创新梦想”
	平南县平南镇中心小学

	贺州市
	贺州市科学素质竞赛活动节
	贺州市青少年学生校外活动中心

	2016年贺州市平桂管理区沙田一中科技节
	贺州市平桂管理区沙田镇第一初级中学

	魅力科普大比拼
	八步实验小学

	昭平县昭平镇中小学“科技节”活动
	昭平县昭平镇中心小学

	河池市
	巴马瑶族自治县第一小学第四届科技节活动
	巴马瑶族自治县第一小学

	来宾市
	揭开太空架豆的神秘面纱
	武宣县金鸡乡中心校

	崇左市
	启动科学智慧  成就科学梦想
	天等县民族小学

	高  校
	“创动青春”创业团队作品展（科学节主场活动）
	广西城市职业学院

	“创动青春”创业团队作品展（科学节主场活动）
	桂林电子科技大学机电工程学院

附件3

第四届广西青少年科学节特色活动（30个）
	所在市
	活动名称
	申报单位

	南宁市
	南宁市新秀学校科技节
	南宁市新秀学校

	“多听多看多动手 科学世界任我游”南宁市二塘小学第七届“校园文化科技节”活动
	南宁市二塘小学

	柳州市
	发挥想象，设计3D图纸进行3D打印，“3D”设计、打印比赛
	柳州市第八中学

	景行小学第二届“小小机器人，大大科学梦”机器人竞赛
	柳州市景行小学

	柳州市文惠小学2016年“科技梦 惠园行”科技节活动
	柳州市文惠小学

	我的未来我来创——柳州市羊角山小学第四届绿色科学节
	柳州市羊角山小学

	桂林市
	校内特色科技培训活动
	桂林理工大学附属小学

	“让漓江的天空更蓝”环保教育活动
	桂林市希望小学

	“上善若水 水润崇善”——水探究主题实践活动
	桂林市崇善小学

	梧州市
	“走进创客 体验创新”
	梧州市第四中学

	走进校园 走近狮舞文化
	藤县潭津中心校

	苍梧县旺甫中心小学2016年学校科学节
	苍梧县旺甫中心小学

	北海市
	“拥抱蓝色海洋  放飞科普梦想”首届海洋科普节
	北海市海城区第六小学

	表面张力
	北海市第二中学（北京八中北海分校）

	“放飞快乐、放飞梦想”北海八中科技节青少年风筝制作课外活动
	北海市第八中学

	防城港市
	防城港市实验高级中学第四届青少年科学节
	防城港市实验高级中学

	科技殿堂 梦想启航
	防城港市第四中学

	钦州市
	小实验  大学问
	灵山县新星小学

	钦州矿务局小学第四届科学节
	钦州矿务局小学

	灵山县第三小学“走进创客 体验创新”第三届科技节活动
	灵山县第三小学

	贵港市
	快乐科普校园行
	平南县青少年科技活动中心

	第四届广西青少年科学节贵港活动
	贵港市江南中学

	水火箭大赛
	贵港市港北区大圩镇第一初级中学

	百色市
	2016年隆林县职业技术学校青少年科学节
	隆林各族自治县职业技术学校

	贺州市
	八步区第三初级中学2016年校园科技节
	八步区第三初级中学

	2016年贺州市平桂区芳林学校科技节
	平桂区沙田镇芳林学校

	“体验、绿色、创新”科学节
	昭平中学

	昭平县第五中学“校园科学节”
	昭平县第五中学

	来宾市
	热爱科学、小小创客
	武宣县禄新中学

	崇左市
	启迪•成就
	扶绥县山圩镇中心小学

附件4

第四届广西青少年科学节先进个人（100人）
	所在市/高校
	申报人
	工作单位

	南宁市
	朱明强
	南宁市科学技术协会

	陈  驰
	南宁市中小学校外教育活动中心

	钱治宏
	中共南宁市委宣传部

	刘  梅
	南宁市科技局

	赵日雄
	南宁市北湖路小学

	杨  杰
	南宁第二中学

	陈敏华
	南宁市新秀学校

	韦正龙
	南宁市南湖小学

	谢天佩
	西乡塘区双定镇中心小学

	柳州市
	吕  磊
	柳州科技馆

	卢  涛
	柳州高级中学

	钟  艳
	柳州市东环路小学

	梁秀燕
	柳州市文惠小学

	李筱萍
	柳州市第五中学

	卢  蓓
	柳州市弯塘路小学

	史哲卿
	柳州市景行小学

	任珊珊
	柳州市白云小学

	彭馨枝
	柳州市羊角山小学

	黄玉薇
	柳州市三中路小学

	桂林市
	周  云
	桂林市秀峰区教育局

	李丽华
	桂林市叠彩区教育局

	周松林
	桂林市第一中学

	唐昌国
	桂林理工大学附属小学

	李卫荣
	桂林市大河初级中学

	蒋依珂
	桂林市胜利小学

	白莉华
	桂林市临社小学

	王  旭
	桂林市希望小学

	秦灵英
	灵川县灵田镇灵田初级中学

	梧州市
	班  萍
	梧州市龙圩区教育局

	何瑞琦
	梧州市第四中学

	倪  静
	梧州市第一实验小学

	苏丽思
	藤县潭津中心校

	林彩霞
	苍梧县旺甫中心小学

	林道悦
	苍梧县沙头镇新村小学

	北海市
	马其德
	北海市海城区青少年学生校外活动中心

	莫逢文
	合浦廉州中学

	林允艳
	北海市海城区第六小学

	单雪娇
	北海二中（北京八中北海分校）

	周  磊
	北海国际学校

	梁伟升
	北海市海城区第九小学

	冯远彬
	北海市第八中学

	林海青
	中央民族大学附中北海国际学校

	刘洪宁
	北海市第二实验学校

	防城港市
	杨艳丽
	防城港市科技馆

	谭孝强
	防城港市实验高级中学

	庞延宾
	防城港市第一中学

	冯德伟
	防城港市第三中学

	何晶心
	东兴市实验学校

	施维铭
	东兴市京族学校

	伍  琼
	上思县上思中学

	钦州市
	徐  敏
	钦州市科学技术协会

	赵善翔
	浦北县青少年学生校外活动中心

	梁昌凯
	灵山县科学技术协会

	苏  创
	钦州市第一中学

	江  莹
	钦州市第二中学

	李成朋
	钦州市外国语学校

	岳洪芸
	钦州矿务局小学

	闭秋婷
	钦州市灵山县第三小学

	叶慧华
	钦州市灵山县实验小学

	贵港市
	韦秀妮
	贵港市科学技术协会

	叶  雄
	港南区青少年学生校外活动中心

	罗瑞余
	平南县青少年科技活动中心

	徐昌莉
	贵港市江南中学

	区丽娟
	贵港市港北区贵城西江中心小学

	钟勇谋
	贵港市港北区荷城小学

	黄康贵
	贵港市港北区大圩镇第一初级中学

	向莉花
	贵港市港南区桥圩镇中心学校

	余胜湘
	平南县平南镇中心小学

	百色市
	颜庆喜
	百色民族高级中学

	王天昌
	德保县实验小学

	岑凤贵
	隆林县职业技术学校

	贺州市
	李  萍
	贺州市科学技术协会

	彭燕娥
	八步区八步灵凤小学

	全  军
	八步区第三初级中学

	林春杰
	富川瑶族自治县第二小学

	唐统国
	富川瑶族自治县教育局

	李  霞
	富川瑶族自治县第一小学

	廖海成
	平桂管理区黄田镇中心学校

	李嘉茵
	平桂管理区沙田镇中心小学

	廖亿青
	平桂管理区实验小学

	陆钤章
	昭平县富裕中心小学

	陆光华
	昭平县昭平镇中心小学

	李妮蔚
	昭平中学

	罗校乐
	八步实验小学

	河池市
	谭仁林
	河池市文明办

	王健敏
	河池市宜州市第一小学

	来宾市
	潘桂安
	来宾市科学技术协会

	赵  锦
	合山市岭南镇中心小学

	郭付鲜
	武宣县禄新中学

	张芳芳
	武宣县金鸡乡中心校

	崇左市
	韦武凯
	崇左市科学技术协会

	梁红芬
	崇左市江州区新和镇中心小学

	覃桂荣
	崇左市江州区太平中心小学

	凌黎明
	崇左市宁明县爱店镇中心小学

	廖凤彩
	崇左市天等县民族小学

	高校
	韦兴剑
	广西大学

	陈灿阳
	广西科技大学

	韦联桂
	广西财经学院

	许  明
	柳州职业技术学院

	牟贤彬
	桂林电子科技大学信息科技学院

附件5

第四届广西青少年科学节
活动项目补助经费表
	奖项名称

	申报单位
（加盖公章）

	户名（全称）

	开 户 行

	账    号

	票据回单
联系人

	联系电话

	电子邮箱

备注：
1.优秀组织单位各补助项目开展经费2000元，优秀活动各补助项目开展经费5000元，特色活动各补助项目开展经费3000元。
2.请相关单位填写此表并加盖单位公章（公章必须与附件1、附件2、附件3中公布的申报单位名称一致），于2017年1月25日前按要求传真至0771-2802163或发送电子邮件至qszhk@163.com。
3.请收款单位务必在收到款项7日内开具“发票”或“行政事业单位资金往来结算票据”，并加盖单位公章（公章必须与附件1、附件2、附件3中公布的申报单位名称一致）邮寄至指定地址。付款单位填写“广西壮族自治区科学技术馆”，收款项目填写“第四届广西青少年科学节活动项目补助经费”。
（此页无内容）
	广西青少年科学节组委会　  　 　     2017年1月7日印发

                                     （共印280份）
- 3 -